ДОГОВОР №

об оказании платной  образовательной услуги

Занятия в группе «Адаптация детей к школьным условиям»

г. Саратов               ___________20        г.

Государственное автономное общеобразовательное учреждение Саратовской области «Средняя
общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов им. В.П. Тихонова»,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 30 марта 2015 года   № 64Л01 0001570,
выданной Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице
директора Мелащенко Валентины Дмитриевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

 ___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем____ в дальнейшем «Заказчик», действующая в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество   (при наличии)     лица, зачисляемого на обучение)
проживающе_____ по адресу г. Саратов, ул.___________ кв. __________, тел. 8-  ____________                            ,

именуемого  в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые «Стороны», заключили  настоящий   договор о
нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Исполнитель   обязуется   предоставить, а  Заказчик    обязуется   оплатить платную образовательную услугу
Занятия в группе «Адаптация детей к школьным условиям»

Наименование образовательной услуги

Полный срок освоения
дополнительной

образовательной
программы

Количество
учебных часов в

неделю

Количество учебных
часов за весь курс

обучения

 Занятия в группе «Адаптация детей к
школьным условиям»

32 недели 3 96

1.2.  Количество учебных часов может быть уменьшено по причине карантина, отмены занятий в связи с низкой
температурой воздуха, и другим объективным причинам.
1.3.  Обучение проводится в групповой форме.
1.4.  Форма обучения является очной.
1.5.Вид, уровень и направленность образовательной программы -  дополнительная образовательная
общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности.

1.6. Срок освоения  программы  на момент подписания Договора составляет  ____ недели.

2. Обязанности  Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить     Обучающегося  для  занятий в группах по адаптации детей к школьным условиям.
2.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг
в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
2.1.3.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной  разделом
1 настоящего Договора в соответствии с  учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий
Исполнителя.
2.1.4.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.

2.1.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты
услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
2.1.7.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся образовательную услугу, указанную
в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять
платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.2.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
2.2.3Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем
возрасту и потребностям Обучающегося.
2.2.4.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия   Обучающегося на занятиях.
2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию.
2.3.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", в том числе:

2.3.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя.
2.3.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

3. Права Сторон

 3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Определять содержание, формы и методы образовательной деятельности, корректировать учебный  план,
выбирать учебные программы, учебники, осуществлять подбор и расстановку кадров.

3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и
локальными нормативными актами Исполнителя.
3.1.3. Устанавливать режим работы  в соответствии с Уставом.
3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.3. Обучающийся имеет право:

3.3.1. На академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.3.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
необходимым для освоения программы занятий в группах по адаптационно-подготовительным занятиям для

будущих первоклассников.
3.3.5.  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а
также о критериях этой оценки.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет
________________ руб. , из расчета __ руб.__ коп. за 1 час обучения в соответствии с тарифом.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением
увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за

периодом оплаты, в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств  на  расчетный счет

Исполнителя в  соответствии с квитанцией  на  оплату,  составленной на основании табеля  учета

посещаемости занятий.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по нему.
Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с момента его заключения и по __________ г.
5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения

Заказчику убытков.
5.4. Исполнитель имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение
обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий
(бездействия) Заказчика;
- отчисления как меры дисциплинарного взыскания в случае невыполнения Заказчиком обязанностей по
добросовестному освоению программы обучения.

6. Ответственность и порядок разрешения споров

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для
разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Исполнитель несет полную ответственность за полноту и качество оказываемых образовательных услуг. В
случае обнаружения недостатков оказанных услуг Заказчик вправе требовать безвозмездного оказания
образовательных услуг.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени
с даты издания локального акта о зачислении Обучающегося в группы по адаптации детей к школьным условиям
до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из вышеуказанных групп.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика. Все экземпляры
имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться
только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в
письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8 Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

(ф.и.о., адрес места жительства, паспортные данные,
телефон)

Государственное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2

с углубленным изучением отдельных предметов им.

В.П. Тихонова»

Адрес: 410056, Саратовская, Саратов, им. Мичурина

И.В., 16

ИНН/КПП: 6455026780 / 645501001

51-17-80

Директор                                В.Д. Мелащенко

Подпись______________

	8 Адреса и реквизиты сторон